

Số: 02 /KH-MNCD

Dân Hòa, ngày 06 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH **Tổ chức Ngày hội thể dục thể thao Năm học 2025 – 2026**

Thực hiện kế hoạch số 236/KH-MNCD ngày 9/9/2025 của trường Mầm non Cao Dương về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026;

Trường Mầm non Cao Dương xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội thể dục thể thao năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Việc tổ chức “Ngày hội thể dục thể thao” nhằm thực hiện có hiệu quả chương trình chăm sóc giáo dục trẻ dưới 6 tuổi. Thông qua ngày hội, nhằm tuyên truyền những kiến thức khoa học về cách chăm sóc, nuôi dạy trẻ trong phụ huynh và các tổ chức xã hội, tạo điều kiện tốt cho trẻ phát triển toàn diện về các mặt thể chất, trí tuệ, tình cảm. Mặt khác ngày hội thể thao còn nhằm phát hiện những tài năng, năng khiếu của trẻ. Từ đó làm chuyển biến về phong trào xã hội hóa giáo dục, cũng như nhận thức của phụ huynh, nhân dân và cộng đồng, nhằm đưa chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ ngày càng cao, đáp ứng với yêu cầu giáo dục trong thời kỳ đổi mới đi lên của đất nước.

- Ngày hội tạo sân chơi cho các bé được giao lưu, học hỏi nâng cao kỹ năng sống cho các bé giúp các bé mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp, rèn luyện tố chất nhanh - mạnh - khéo.

- Ngày hội thể dục thể thao là một trong những biện pháp tích cực đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đánh giá chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của nhà trường.

- Qua đó, nhằm khơi dậy sự sáng tạo, lòng yêu trẻ, yêu nghề của tập thể đội ngũ giáo viên, đặc biệt là giáo viên trực tiếp đứng lớp, từ đó có sự điều chỉnh việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Huy động sự tham gia ủng hộ của các cấp lãnh đạo các bậc phụ huynh và nhân dân góp phần xây dựng phong trào thi đua của nhà trường.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và thành phần tham dự:

* Khách mời: Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp, phụ huynh học sinh của 14 nhóm lớp.

* Nhà trường: CBGVNV và 296 học sinh (14 nhóm lớp).

Khôi nhà trẻ: 3 nhóm với 72 cháu

Khôi mẫu giáo: 11 lớp: 224

Trong đó: Trẻ khối 3-4 tuổi 52 cháu

- Trẻ khối 4-5 tuổi 74 cháu

- Trẻ khối 5-6 tuổi 99 cháu

2. Nội dung thi: Gồm 3 phần

* **Phần 1: Đồng diễn tập thể 4 khối** (Trẻ tập theo nhạc riêng của từng khối)

- Thời gian từ 5 - 7 phút.

* **Phần 2: Bài tập liên hoàn**

- Thời gian

+ NT 15 phút.

+ MG 3 tuổi 25 - 30 phút;

+ Khối 4+5 tuổi 35 - 40 phút

- **Các bài tập liên hoàn cho từng khối.**

Hướng dẫn và tổ chức trò chơi vận động: Đ/c Vũ Lan, Thanh Hoa, Nguyễn Hoa, Tình.

+ Khối 5 tuổi: Chuyền bóng bằng cốc

+ Khối 4 tuổi: Cuộc đua của những chú sâu ngộ nghĩnh.

+ Khối 3 tuổi: Đàn vịt con

+ Khối NT: Chuyền bóng qua ghế

* **Phần 3: Giao lưu cùng bố mẹ với các trò chơi vận động.**

+ Khối 5 tuổi: Yêu thương vui vẻ

+ Khối 4 tuổi: Cống gạch

+ Khối 3 tuổi: Trò chơi chuyền bóng

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến: Ngày 15 tháng 01 năm 2026

- Từ 8h ->11h ngày 15/01/2026 (Thứ Năm). Tổ chức ngày hội thể thao.

2. Địa điểm

- Khu Trung Tâm Thôn Mới Cao Dương Dân Hòa Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Tổ chức hội nghị quán triệt kế hoạch tổ chức, bàn bạc thống nhất nội dung chương trình tổ chức, phân công nhiệm vụ cho CBGVNV.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất: Sân trường rộng rãi, trải cỏ nhân tạo, bàn ghế tiếp khách.
- Trang trí khánh tiết: Phong, băng zon, cờ hoa, khẩu hiệu.
- Loa đài âm thanh, hoa để bàn
- Đồ dùng, dụng cụ tổ chức các trò chơi.
- Tham mưu với ban đại diện cha mẹ học sinh.
- Trang phục của cô và trẻ: Đồng phục nhà trường (Các lớp có thể xã hội hóa trang phục theo bài của lớp).

2. Dự trù kinh phí

- * **Cơ cấu giải thưởng:** Theo mỗi độ tuổi, tham mưu quỹ CMHS trường.
- + 04 giải nhất: quà tặng trị giá 150.000đ/lớp; (600.000đ).
- + 04 giải nhì: quà tặng trị giá 100.000đ/lớp; (400.000đ).
- + 06 giải ba: quà tặng trị giá 70.000đ/lớp. (420.000đ).

3. Kinh phí tổ chức hội thi

1. Cơ sở vật chất	2. Quà cho học sinh
<ul style="list-style-type: none"> - Thuê loa đài, thảm cỏ, phong bạt, làm ma kết trang trí, Cờ Olympic, cờ tổ quốc to, Ảnh Bác, Băng đô: 3.000.000đ <p>Tổng số tiền: 3.000.000đ</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Quà cho 14 đội chơi: 14 hộp x 200.000đ = 2.800.000đ + 04 giải nhất: quà tặng trị giá 150.000đ/lớp; (600.000đ). + 04 giải nhì: quà tặng trị giá 100.000đ/lớp; (400.000đ). + 06 giải ba: quà tặng trị giá 70.000đ/lớp. (420.000đ). <p>Tổng : 4.220.000đ</p>

Tổng dự kiến chi cho hội thi : 7.220.000đ

(Bằng chữ: Bảy triệu hai trăm hai mươi nghìn đồng chẵn./.)

- Dự kiến chi trong nguồn quỹ ban đại diện hội cha mẹ học sinh. Và nhà trường

4. Phân công nhiệm vụ

- Đ/c Phạm Thị Hoa - Hiệu trưởng triển khai kế hoạch, chỉ đạo chung, Trưởng ban giám khảo.

- Đ/c Nguyễn Thị Mai Anh - P.Hiệu trưởng phụ trách nội dung chương trình ngày hội thể thao, Phó ban giám khảo.

- Đ/c Nguyễn Thị Tươi - P.Hiệu trưởng phụ trách chỉ đạo cơ sở vật chất, tiếp đón khách, chuẩn bị giải thưởng và quà cho trẻ, giám khảo chấm thi, phối hợp trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh, Phó ban giám khảo.

- Đ/c Vũ Thị Hằng – Tổ trưởng VP- Thư ký tổng hợp kết quả hội thi.

- Đ/c Đặng Thị Liên Hoàn - Tổ trưởng tổ mẫu giáo, chịu trách nhiệm đơn đốc và Kiểm tra tổng thể đồ dùng, tên biển lớp, điều phối khu vực diễn hành, thi, giao lưu của trẻ với phụ huynh.

- Đ/c Vũ Thị Lan - Tổ phó tổ 5 tuổi chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng thi của khối và phối hợp với các đ/c TT, TP để trang trí chuẩn bị CSVC cho hội thi..

- Đ/c Ngô Thị Thủy – Tổ phó tổ 4 tuổi, chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng thi của khối 4 tuổi, nhạc của chương trình.

- Đ/c Nguyễn Thị Tình - Tổ trưởng tổ NT, chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng thi của khối nhà trẻ và phối hợp với các đ/c TT, TP để trang trí chuẩn bị CSVC cho hội thi..

- Đ/c Nguyễn Thị Hoa - Tổ phó tổ 3 tuổi, chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng thi của khối 3 tuổi và phối hợp với các đ/c TT, TP để trang trí chuẩn bị CSVC cho hội thi.

- Đ/c Phạm Thị Chi - Tổ phó tổ nhà trẻ, chịu trách nhiệm chuẩn bị đồ dùng thi của khối và phối hợp với các đ/c TT, TP để trang trí chuẩn bị CSVC cho hội thi.

- Đ/c Nguyễn Thị Bích Ngọc- BTĐTN phối kết hợp cùng các khối chuẩn bị đồ dùng cho hội thi và phối hợp với các đ/c TT, TP để trang trí chuẩn bị CSVC cho hội thi.

- Đ/c Cao Thị Đức –Phông, maket, cờ hoa, băng zon, khăn trải bàn... hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho HS trong khi tổ chức.

- Phục vụ nước: Phạm Liên, Đức.

- Quay phim chụp ảnh: Đ/C Trà –Lệ Hằng và đ/c Mai, Bùi Hương

- Khách mời: Cô Bùi Thị Hà - Đại diện phụ huynh học sinh.

* **Dẫn chương trình:** Thanh Hằng & Bích Ngọc.

TỔ TRỌNG TÀI KHỐI NHÀ TRẺ:

Đào Thùy Yên– Đặng Thị Liên Hoàn
 Vũ Thị Lan – Bùi Thị Hương
 Vũ Thị Thúy Ngân - Nguyễn Thị Thanh Hoa

TỔ TRỌNG TÀI KHỐI 3 TUỔI:

Nguyễn Thị Thanh Hoa – Vũ Thị Thúy Ngân
 Vũ Thị Lan – Vũ Thị Ngân
 Đào Thúy Yên- Phạm Thị Chi
 Đặng Thị Liên Hoàn – Nguyễn Thị Tình

TỔ TRỌNG TÀI KHỐI 4 TUỔI:

Đặng Thị Liên Hoàn – Đỗ Thị Thủy
 Vũ Thị Lan – Bùi Thị Hương
 Nguyễn Thị Hoa – Nguyễn Thị Tình
 Vũ Thị Ngân- Bùi Thị Hương

TỔ TRỌNG TÀI KHỐI 5 TUỔI

Vũ Thị Thúy Ngân – Vũ Thị Ngân
 Nguyễn Thị Thanh Hoa – Bùi Thị Hương
 Đỗ Thị Thủy – Đào Thúy Yên
 Nguyễn Thị Hoa – Nguyễn Thị Tình

*** Phục vụ hội thi:**

+ Sân khấu, loa đài, phong, bạt, bàn ghế, Trang trí sân khấu, chuẩn bị đồ dùng: Mỗi lớp 1 đ/c (2 đ/c trưởng khu và tổ trưởng tổ nhà trẻ, Tổ trưởng tổ mẫu giáo, bí thư đoàn thanh niên, tổ trưởng tổ bếp, tổ trưởng tổ văn phòng chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ và phối hợp với chị em để thực hiện nhiệm vụ hội thi)

+ Đ/c Cao Thị Đức– tiếp khách, Phong, maket, cờ hoa, băng zon... hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho trẻ trong khi tổ chức.

+ Phụ trách nhạc, lao đài: Đ/c Ngô Thị Thủy.

+ Phục vụ nước uống cho các con ở các khu vực quanh sân: Tổ nuôi. (Đ/C Phạm Liên TTTND chịu trách nhiệm chính).

+ Trông xe: Đ/c Lê Trí Chung, Chiến (Bảo vệ).

*** Giáo viên các lớp:**

Tuyên truyền CMHS và mời PH tham gia, quản lý đảm bảo an toàn cho trẻ, thực hiện nhiệm vụ của HT, PHT, tổ trưởng để tham gia hoạt động.

*** Nhân viên nuôi dưỡng:**

Phối hợp với BGH, GV tham gia công tác chuẩn bị, phục vụ hội thi.

*Kết thúc hội thi các đ/c Trưởng khu tổ trưởng tổ phó các tổ, giáo viên các nhóm lớp, tổ nuôi, tổ văn phòng thu dọn đồ dùng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội thể dục thể thao năm học 2025 – 2026 của trường MN Cao Dương, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường chủ động thực hiện kế hoạch, tham gia đóng góp ý kiến tổ chức Hội thi đảm bảo chất lượng, đạt hiệu quả cao và đúng thời gian./.

Nơi nhận:

- BGH (Chỉ đạo t/h);
- GV,NV (đề t/h);
- Lưu: VT./.(Anh 03)

HIỆU TRƯỞNG
(Đã Ký)

Phạm Thị Hoa